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Data Engineering on Microsoft Azure

Wissensgarantie: 12 Monate
Hersteller-1D: DP-203T00
Examen-ID: DP-203
Trainings-ID: DP-203T00

Das nehmen Sie mit

In diesem Training erfahren die Trainingsteilnehmer*innen, wie sie Datentechnikworkloads in
Microsoft Azure implementieren und verwalten, indem sie unter anderem Azure-Dienste wie
Azure Synapse Analytics, Azure Data Lake Storage Gen2, Azure Stream Analytics, Azure
Databricks verwenden. Der Kurs fokussiert sich auf allgemeine Datentechnikaufgaben wie
das Orchestrieren von Datenlbertragungs- und Transformationspipelines, das Arbeiten mit
Datendateien in einem Data Lake, das Erstellen und Laden relationaler Data Warehouses,
das Erfassen und Aggregieren von Datenstrémen in Echtzeit sowie das Nachverfolgen von

Datenressourcen und -herkunft.

Zielgruppen

Die Hauptzielgruppe fir diesen Training sind Datenexpert*innen, Datenarchitekt*innen und
Business Intelligence-Expert*innen, die sich Uber Datentechnik und das Erstellen von
Analyselésungen mithilfe der Datenplattformtechnologien in Microsoft Azure informieren
méchten.

Die sekunddre Zielgruppe fur diesen Training umfasst Data Analyst*innen und
wissenschaftliche Fachkréfte fur Daten, die auf Microsoft Azure basierende Analyseldsungen

nutzen.
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Termine & Optionen

Datum

17.06.2024-20.06.2024
17.06.2024-20.06.2024
17.06.2024-20.06.2024
17.06.2024-20.06.2024
29.07.2024-01.08.2024
29.07.2024-01.08.2024
29.07.2024-01.08.2024
29.07.2024-01.08.2024
09.09.2024-12.09.2024
09.09.2024-12.09.2024
09.09.2024-12.09.2024
09.09.2024-12.09.2024
2110.2024-2410.2024

2110.2024-2410.2024

2110.2024-2410.2024

2110.2024-2410.2024

09.12.2024-12.12.2024

09.12.2024-1212.2024

09.12.2024-1212.2024

09.12.2024-1212.2024

03.02.2025-06.02.2025
03.02.2025-06.02.2025
03.02.2025-06.02.2025
03.02.2025-06.02.2025
03.02.2025-06.02.2025
03.02.2025-06.02.2025
03.02.2025-06.02.2025
03.02.2025-06.02.2025
22.04.2025-25.04.2025
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Dauer

4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage

Ort

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
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Angebot

Listenpreis inkl. Prifung (Prdsenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Prasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Préasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Prasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Prdsenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Prasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Préasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Prasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Prdsenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Préasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Prdsenz)

213

Preis

€ 2.650,-
€ 2.650,-
€ 2.485,-
€ 2.485,-
€ 2.650,-
€ 2.650,-
€ 2.485,-
€ 2.485,-
€ 2.650,-
€ 2.650,-
€ 2.485,-
€ 2.485,-
€ 2.650,-
€ 2.650,-
€ 2.485,-
€ 2.485,-
€ 2.650,-
€ 2.650,-
€ 2.485,-
€ 2.485,-
€ 2.650,-
€ 2.650,-
€ 2.485,-
€ 2.485,-
€ 2.650,-
€ 2.650,-
€ 2.485,-
€ 2.485,-
€ 2.650,-
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Datum

22.04.2025-25.04.2025
22.04.2025-25.04.2025
22.04.2025-25.04.2025
22.04.2025-25.04.2025
22.04.2025-25.04.2025
22.04.2025-25.04.2025
22.04.2025-25.04.2025
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Dauer
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
4 Tage
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Ort Angebot

Wien Listenpreis inkl. Prtfung (Online)
Wien Preis (Prasenz)

Wien Preis (Online)

Wien Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Wien Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Wien Preis (Prasenz)

Wien Preis (Online)
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Preis

€ 2.650,-
€ 2.485,-
€ 2.485,-
€ 2.650,-
€ 2.650,-
€ 2.485,-
€ 2.485,-
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