

Data Engineering on Microsoft Azure

Wissensgarantie: 12 Monate

Hersteller-ID: DP-203T00

Examen-ID: DP-203

Trainings-ID: DP-203T00

Zum Seminar →

Das nehmen Sie mit

In diesem Training erfahren die Trainingsteilnehmer*innen, wie sie Datentechnikworkloads in Microsoft Azure implementieren und verwalten, indem sie unter anderem Azure-Dienste wie Azure Synapse Analytics, Azure Data Lake Storage Gen2, Azure Stream Analytics, Azure Databricks verwenden. Der Kurs fokussiert sich auf allgemeine Datentechnikaufgaben wie das Orchestrieren von Datenübertragungs- und Transformationspipelines, das Arbeiten mit Datendateien in einem Data Lake, das Erstellen und Laden relationaler Data Warehouses, das Erfassen und Aggregieren von Datenströmen in Echtzeit sowie das Nachverfolgen von Datenressourcen und -herkunft.

Zielgruppen

Die Hauptzielgruppe für diesen Training sind Datenexpert*innen, Datenarchitekt*innen und Business Intelligence-Expert*innen, die sich über Datentechnik und das Erstellen von Analyselösungen mithilfe der Datenplattformtechnologien in Microsoft Azure informieren möchten.

Die sekundäre Zielgruppe für diesen Training umfasst Data Analyst*innen und wissenschaftliche Fachkräfte für Daten, die auf Microsoft Azure basierende Analyselösungen nutzen.



Termine & Optionen

Datum	Dauer	Ort	Angebot	Preis
17.06.2024-20.06.2024	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.650,-
17.06.2024-20.06.2024	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.650,-
17.06.2024-20.06.2024	4 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.485,-
17.06.2024-20.06.2024	4 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 2.485,-
29.07.2024-01.08.2024	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.650,-
29.07.2024-01.08.2024	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.650,-
29.07.2024-01.08.2024	4 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.485,-
29.07.2024-01.08.2024	4 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 2.485,-
09.09.2024-12.09.2024	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.650,-
09.09.2024-12.09.2024	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.650,-
09.09.2024-12.09.2024	4 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.485,-
09.09.2024-12.09.2024	4 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 2.485,-
21.10.2024-24.10.2024	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.650,-
21.10.2024-24.10.2024	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.650,-
21.10.2024-24.10.2024	4 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.485,-
21.10.2024-24.10.2024	4 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 2.485,-
09.12.2024-12.12.2024	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.650,-
09.12.2024-12.12.2024	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.650,-
09.12.2024-12.12.2024	4 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.485,-
09.12.2024-12.12.2024	4 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 2.485,-
03.02.2025-06.02.2025	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.650,-
03.02.2025-06.02.2025	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.650,-
03.02.2025-06.02.2025	4 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.485,-
03.02.2025-06.02.2025	4 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 2.485,-
03.02.2025-06.02.2025	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.650,-
03.02.2025-06.02.2025	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.650,-
03.02.2025-06.02.2025	4 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.485,-
03.02.2025-06.02.2025	4 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 2.485,-
22.04.2025-25.04.2025	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.650,-



Datum	Dauer	Ort	Angebot	Preis
22.04.2025-25.04.2025	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.650,-
22.04.2025-25.04.2025	4 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.485,-
22.04.2025-25.04.2025	4 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 2.485,-
22.04.2025-25.04.2025	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.650,-
22.04.2025-25.04.2025	4 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.650,-
22.04.2025-25.04.2025	4 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.485,-
22.04.2025-25.04.2025	4 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 2.485,-